
[1]

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜ/ΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΣΤ΄ ΔΥΕΕ 
ΤΜΗΜΑ  Α
Ταχ. Δ/νση : Έσλιν 3
Ταχ. Κωδ. : 11523
Πληροφορίες : Στυλιανή Μυλωνά

Νικολέττα- Μαρία
Σταθακοπούλου

Τηλέφωνο : 2131615918 -917- 915
e-mail : s.mylona@glk.gr

n.stathakopoulou@glk.gr  

                                                     Αποδέκτες: Βλ. Πίνακα

ΘΕΜΑ:  Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγχου στο φορέα 
«Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.)».

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3492/2006 («Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και 
άλλες διατάξεις», Α’ 210), όπως ισχύει, και ιδίως το αρ. 13, παρ. 1, εδ. α’, και το αρ. 14, παρ. 1 και 2, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με το ν. 4484/2017, αρ. 42.

2. Την περίπτωση ιδ’ του αρ. 21 του ν. 4270/2014 («Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», Α΄143).

3. Την υποπαρ. Δ.9 («Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας») του αρ. 2 του ν. 
4336/2015 (Α’ 94).

4. Το π.δ. 142/2017 («Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», Α’ 181).

5. Την υπ’ αριθμ. 43177 ΕΞ 2020 ΚΥΑ Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομικών, με τίτλο «Καθορισμός 
φορέων του Υπουργείου Οικονομικών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.)» (ΦΕΚ 1812/Β/12-05-2020).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/40366/ΔΥΕΠ/19-04-2013 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών («Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 
6 του Ν. 3492/2006)», Β’ 1075).

7. Την υπ΄ αριθμ. 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών («Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ)», Β’ 1075).

mailto:s.mylona@glk.gr
mailto:n.stathakopoulou@glk.gr
ΑΔΑ: 6ΔΛ3Η-ΚΦΔ



[2]

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 36867 ΕΞ 2020/08-04-2020 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κανονισμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(Γ.Δ.Δ.Ε.)» (ΦΕΚ 1519/Β/22-04-2020).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση Υπουργού Οικονομικών («Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013, 2)  Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)», Β’ 2730/25-10-2013), όπως ισχύει.

10. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα εκατόν είκοσι (120) 
τακτικών ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο από 
01/07/2021 έως 30/06/2022 (απόφαση της υπ’ αριθμ. 109ης /01-07-2021 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 83191 ΕΞ 2021/07-07-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχων για την κατανομή στη ΣΤ’ ΔΥΕΕ του προγραμματισμένου τακτικού 
διαχειριστικού ελέγχου στο φορέα «Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.)», κατά την 
ελεγκτική περίοδο από 01-07-2021 έως και 30-06-2022.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους εφτακοσίων 
είκοσι (720,00) ευρώ, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022, Ειδικός Φορέας 1023-204-0000000 και Λογαριασμός 2120207001, για την 
Ελεγκτική αποζημίωση υπαλλήλων του ΓΛΚ (παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν.4646/2019, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει), καθώς και την υπ’ αριθμ. 10207 ΕΞ2022/24-01-2022 σχετική απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 6Ι8ΠΗ-8ΛΦ).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού 

ελέγχου στο φορέα «Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.)».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι ακόλουθοι:
(α) Στυλιανή Μυλωνά του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΚ-792979, υπάλληλος της ΣΤ’ ΔΥΕΕ, κλάδου 
ΠΕ/Εφοριακών με βαθμό Α,  ως συντονίστρια.
(β) Νικολέττα-Μαρία Σταθακοπούλου του Ευσταθίου,  με ΑΔΤ ΑΚ-568114,  υπάλληλος  της   ΣΤ’ ΔΥΕΕ,  
κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Α’,  ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί είτε στην έδρα του φορέα (Βουλής 7, Αθήνα) ή/και όπου αλλού απαιτηθεί, 
είτε, εναλλακτικά, από το γραφείο, ειδικότερα στις περιπτώσεις που οι υγειονομικές συνθήκες λόγω 
της πανδημίας Covid-19 ή έκτακτα μετεωρολογικά φαινόμενα δεν επιτρέπουν την πραγματοποίηση 
των επιτόπιων επισκέψεων στο φορέα, σε έξι (6) εργάσιμες ημέρες από 11/03/2022 έως και 
18/03/2022. 

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και 
ελέγχου του φορέα καθώς και να ελεγχθεί η διαχείριση του προϋπολογισμού του, για την οικονομική 
χρήση έτους 2020.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου, θα συνταχθεί έκθεση ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυσική ή/και 
ηλεκτρονική μορφή, στην ΣΤ’ ΔΥΕΕ, το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

Γεώργιος Γεωργίου

ΑΔΑ: 6ΔΛ3Η-ΚΦΔ



[3]

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

Αποδέκτες προς ενέργεια:
1. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση της απόφασης)

(E-mail: webmaster.et@et.gr) 
2. Εταιρεία Ακινήτων Δημοσίου Α.Ε. (ΕΤΑΔ Α.Ε.)

Βουλής 7, 105 62 Αθήνα 
3. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υφυπουργού Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας Περιουσίας
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, αρμόδιου για τη Δημοσιονομική Πολιτική
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής
4. Διεύθυνση Σχεδιασμού, Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων (Φ. 20096)

(Ιατρίδου 2 & Κηφισίας 124, Αθήνα, ΤΚ 11526)
5. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων

(Ιατρίδου 2 & Κηφισίας 124, Αθήνα, ΤΚ 11526)
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (με την παράκληση να ενημερωθούν οι 

προσωπικοί φάκελοι των υπαλλήλων)

Εσωτερική διανομή:
1. Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων
2. Προϊστάμενη ΣΤ’ ΔΥΕΕ
3. Προϊσταμένη Τμήματος Α’ ΣΤ’ ΔΥΕΕ

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: 6ΔΛ3Η-ΚΦΔ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 09/02/2022
Α. Π.: 17057 ΕΞ 2022 
Ορθή επανάληψη στις : 09/02/2022
Απάντηση στο έγγραφο: 83191 ΕΞ 2021
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-02-09T10:35:22+0200


		2022-02-11T10:21:05+0200
	Athens




